
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RESOLUCION DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE 
CAPITAL CONSTITUCIONAL 
 DE LA REPUBLICA DE BOLIVIA Nº 195/96 
 SECCION DE LA PROVINCIA OROPEZA 
  
 Diciembre 23 de 1996 
VISTOS Y CONSIDERANDO: 
 
Que, por Testimonio Notarial Nº 654/96 el señor Mario Vedia Quispe, 
acredita derecho propietario sobre una área de terreno de 12.717,00 
m
2
 de superficie, ubicado en zona Ckatalla Baja Ditrito Nº 35. 

 
Con este derecho que le asiste a los Sres. Mario Vedia Quispe 
dirigiéndose al Gobierno Municipal, mediante memorial del 14 de 
mayo de 1989 presentó Proyecto de Loteamiento solicitando su 
aprobación. 
 
Que, por informe Nº 33/96 de fecha 17 de octubre de 1996, la 
Dirección de Desarrollo Urbano certifica que el presente  trámite 
ha cumplido con todos los requisitos exigidos por la H. Comuna, 
haciendo notar que se adjunta un testimonio de compra Nº 654/96 de 
la diferencia existe entre superficie de levantamiento de 12.717,00 
y según títulos 12.380 m

2
. 

 
La Comisión de Gestión Técnica del H. Concejo Municipal por informe 
Nº 147 de 17-12-96, previo análisis e inspección técnica sugiere su 
aprobación, ya que el proyecto cumplió con los respectivos 
porcentajes de sesión exigidos por el Reglamento. 
 
Que, de conformidad con el inc. 5) del Art. 19 de la Ley Orgánica 
de Municipalidades, es atribución del H. Concejo Municipal, aprobar 
los planes, programas y proyectos de desarrollo, regulación y 
mejoramiento urbanos sometidos a su consideración  por el Alcalde 
Municipal. 
 
POR TANTO: 
 
EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE, CAPITAL DE LA 
REPUBLICA DE BOLIVIA, en uso específico de sus atribuciones, 
 
R E S U E L V E: 
 
Art. 1ºAPROBAR  el Loteamiento del  señor Mario Vedia Quispe,  

ubicado en zona Ckatalla Baja Distrito Nº 35 de acuerdo 
al siguiente detalle: 

 
Superficie según títulos                         12.717,00 m

2
  

Superficie aires municipales                      1.420,88 m
2
 



 
Superficie útil                                  11.296,12 m

2
       

  100,00 % 
Superficie lotes                                  6.163,54 m

2
       

   54,56 % 
Superficie vías                                   3.869,58 m

2
       

   34,26 % 
Superficie equipamiento                           1.263,00 m

2
       

   11,18 % 
 
Superficie a transferir a dominio municipal    
Superficie total                                  5.132,58 m

2
       

   45,44 % 
Superficie aires municipales                      1.420,88 m

2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R.M. 195/96 
 
 
 
NUMERO DE LOTES:  22(A-6) (B-14) (C-2) 
 
Manzanos A; B; C: 
 
Lote A1 = 290,35 m

2
           Lote B1 = 180,58 m

2
           Lote C1 

= 269,17 m
2
 

                     Lote A2 = 307,94 m
2
           Lote B2 = 194,96 

m
2
           Lote C2 = 263,37 m

2
 

Lote A3 = 217,85 m
2
           Lote B3 = 402,17 m

2
         

Lote A4 = 208,37 m
2
           Lote B4 = 150,00 m

2
 

Lote A5 = 642,10 m
2
           Lote B5 = 355,96 m

2
 

Lote A6 = 245,00 m
2
           Lote B6 = 292,50 m

2
 

                                                       Lote B7 = 
376,74 m

2
 

                                                       Lote B8 = 
206,40 m

2
 

                                                       Lote B9 = 
212,33 m

2
 

                                                       Lote B10= 
240,55 m

2
 

                                                       Lote B11= 
351,89 m

2
 

                                                       Lote B12= 
279,21 m

2
 

                                                       Lote B13= 
206,57 m

2
 

                                                       Lote B14= 
270,43 m

2
 



 
 
Art. 2ºLa ejecución y cumplimiento de la presente Resolución, queda 

a cargo del H. Alcalde Municipal de la ciudad de Sucre. 
 
 
Regístrese, hágase saber y cúmplase. 
 
 
 
 
 
 
 
Lic. Oscar Villa Trigo                                             
                    Dr. Ignacio Mendoza Pizarro 
PRESIDENTE H. CONCEJO MUNICIPAL                                    
           SECRETARIO a.i. H. CONCEJO MUNICIPAL 
 
 
 
 
Copia Archivo 
 

 
 
 
 
 


